
L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di ottobre il Responsabile del Settore

Di Vincenzo Giuseppe
Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. 0.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

Oggetto: Cantiere Scuola Regionale n. 1000708/EN-91 - Rimborso somme a favore
della Regione Siciliana - Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, a seguito di riconoscimento del debito fuori
bilancio.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOnE LL. PI'.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 618 del 11-10-2017

Ufficio LL.PP. MANUTENZIONECIG n.



patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-Atteso che l'Ufficio U.O.C.P.I. di Nicosia è stato incaricato dall'Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro a svolgere il procedimento per il
confrollo delle pratiche relative al Collaudo ed alla nota di revisione contabile del cantiere

finanziato dalla Regione n.l000708/EN-91;

-Atteso che, con nota AR prot. n. 2792 del 22/03/2013, assunta al protocollo del Comune in
data 05/04/2013 al n.4555, l'Ufficio C.P.I. di Nicosia ha comunicato al Comune che nella
disamina del Cantiere su menzionato sono state riscontrate delle incongruenze sulla

contabilità di alcune voci di spesa rispetto al collaudo ed alla nota di revisione
amministrativo contabile intimando e mettendo in mora il Comune di provvedere, entro
trenta giorni dal ricevimento della nota, al versamento della somma non ammessa a
finanziamento pari ad €.3.541,11;

-Attesoché in data 22/12/2016, a mezzo posta-raccomandata, è stato notificato al Comune
di Valguarnera C, da parte dell'Ufficiale Giudiziario della Corte d'Appello di Palermo e per
conto dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro -
Servizio Cantieri di Lavoro, Decreto di ingiunzione n. 432/374 del 12/11/2015, assunto a
questo prot. generale al n.15 del 02/01/2017, al pagamento entro gg. 30 dalla notifica del
provvedimento (ovvero entro il 31/01/2017), delle somme dovute dal Comune di
Valguarnera C. e non restituite al "Fondo Siciliano per l'Assistenza ed il Collocamento dei
Lavoratori Disoccupati", così come richiesto dall'Ufficio C.P.I. di Nicosia con la suddetta
nota prot. 2792 del 22/03/2013, comunicando con lo stesso Decreto che, qualora non si
fosse provveduto nei termini al pagamento, si sarebbe proceduto all'iscrizione a ruolo delle

somme;

-Rilevato che quest'Ufficio Tecnico ha proceduto ad effettuare il calcolo degli interessi dal
07/11/2015 sino alla data presunta del pagamento al 31/12/2017 e precisamente:

1) Decreto n. 432/374 del 12/11/2015 - Cantiere n. 1000708/EN- 91 :
-Sorte capitale                                              €.3.541,11
-Interessi dal22/03/2013 al06/11/2015                    €.119,33
-Interessidal07/ll/2015al31/12/2017(€0,05xgg.785)       €.39,25
-Spese di notifica           €.10,00

TOTALE  €. 3.709,69

-Vista la Delibera di C.C. n. 57 del 08/09/2017 di riconoscimento del debito fuori bilancio ai
sensi dell'arti 194, comma 1, letti a), del D. Lgs. n. 267/2000, relativo al pagamento del

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.276 del 11-10-2017
Comune di Valguamera Caropepe



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.276 del 11-10-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.452/2017

Lì 11-10-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

ONSABILE DEL SETTORE LL.PP
Arch. Di Vincenzo Giuseppe

Il Responsabile del Procedimento

debito nei confronti del Fondo Siciliano per l'Assistenza ed il Collocamento dei Lavoratori
Disoccupati, per l'importo complessivo di €.3.709,69, relativo al Cantiere
n.lO00708/EN-91;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa

1)Impegnare, liquidare e pagare, a titolo di rimborso, alla Regione Siciliana - Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, a seguito di decreto di
ingiunzione n.432/374 del 12/11/2015, la complessiva somma di €.3.709,69 mediante
bonifico bancario, codice IBAN: IT 86 I 02008 04686 000300001336, presso l'Agenzia
Unicredit Palermo Da Vinci "A" intestato al "Fondo Siciliano per l'Assistenza ed il
Collocamento dei Lavoratori Disoccupati".

2)Dare atto che l'importo complessivo di €. 3.709,69 può essere prelevato dal Cap. 566,
missione 01, programma 02, tìtolo 1, macroagg. 10/05/001 del bilancio 2017.




